1

第 74回日本細胞生物学会大会

趣 意 書

寄付・共催セミナー・

機器展示・広告掲載・バナー掲載のご依頼

会期：2022 年（令和 4年）6月 28日（火）～ 30日（木）

会場：タワーホール船堀（東京都江戸川区）

（6月 27日（月） 細胞生物若手の会 ※東京大学構内を検討中）

日本細胞生物学会 会長

米村 重信 （徳島大学大学院 医歯薬学研究部 医科学部門 教授）

日本細胞生物学会 第 74回大会 大会長

今本 尚子 （理化学研究所 開拓研究本部 主任研究員）

第５版 (2022年４月１日改訂)

第 74回日本細胞生物学会大会

https://confit.atlas.jp/jscb2022

2

ご挨拶

謹啓 貴社の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当学会の事業に格別の

ご高配を 賜り厚く御礼申し上げます。

この度、第 74 回日本細胞生物学会大会を 2022 年（令和 4 年）6 月 28 日（火）より 30 日（木）までの 3 日間、

タワ ーホール船堀を会場とし開催することになりました。若手の会を前日に開催します。

細胞生物学は、生命理解の基本となる学問分野です。日本細胞生物学会は、日本の細胞生物学の発展を目

指 して、1950 年に設立された学会であり、現在の会員数は約 1,200 名に上っています。生命の基本単位で

ある「細胞」 が持つ精緻の仕組みを解き明かす作業は、細胞生物学の研究者にとって魅力溢れるものです。

細胞が集まって組織が形成され、個体が構築されます。細胞内反応の小さな破綻によって疾患が誘発される

ことがいくつも報告され ています。細胞の働きを知ることは、様々な生命現象を理解するための基本的であ

り、社会的にも重要な意味を持 ちます。近年では、細胞の内部構造の詳細や動的変化が新しい顕微鏡技術

によって次々に明らかになるなど、細胞生物学の分野は飛躍的な進展を見せています。一方で、細胞内反応

のメカニズムを具体的に知り、それぞれの反応を統括して細胞の働きを理解するためには、分子生物学、生

化学、イメージング技術、構造生物学、ゲノム科 学、プロテオミクス、計算科学を含めたあらゆる分野の研究を

取り入れて推進することが必要です。細胞生物学は、 様々な学問分野を包含しながら発展していく生命科学

の重要な学術領域であると考えます。

今回の大会では、細胞生物学会に長い間にわたって深く貢献してくださった後藤由季子博士（東京大学薬学

部・ 教授・紫綬褒章受章）、RNA バイオロジーとオルガネラ研究で多大な業績をもつ Ulrike Kutay 博士（スイ

ス連邦工科 大学チューリッヒ校・生化学研究所 所長）、オートファジー研究で著名な吉森保博士（大阪大学）

の 3 人の先生がプレナリーレクチャーを引き受けて下さいました。細胞生物学会主要カテゴリー（最新技術、

細胞接着・細胞外マトリクス、細胞増殖・分化・死、染色体・核・遺伝子発現、細胞骨格・運動性、免疫、細胞内

輸送・オルガネラ、タンパク質の一生、シグナル伝達）を包含するシンポジウムを、様々な研究領域のご協力を

得て開催します。 シンポジウムでは先端研究の話題を提供していただくとともに、参加研究領域と学会員の交

流の場を積極的に設け たいと思います。細胞生物学が、多くの研究分野・領域と接して生命科学のあらゆる

局面に必要とされ、多くの研究 領域が「細胞」に立ち返って研究する局面が今後も必要になると考えます。細

胞生物学のような地道な基礎研究が益々重要になってきています。こうした基礎研究から、疾患発症メカニズ

ムの解明や新たな治療法・創薬の開発に も繋がることが期待されます。つきましては、本大会の趣旨にぜひと

もご賛同いただき、本大会随行のために格別 のご高配を賜りたくお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

第 74回日本細胞生物学会大会

大会長  今本 尚子（理化学研究所 主任研究員）

3

【第５版 （2022年 4月 1 日改訂） 主な変更内容】

【第４版 （2022年 3月 14日改訂） 主な変更内容】

【第３版 （2022年 2月 21日改訂） 主な変更内容】

１. 企業共催セミナー、２. 電子プログラム抄録集広告、５. 企業展示のお申込期日を変更いたします。

変更前：2022年 2月 25日（金）  変更後：2022年 3月 18 日（金）

３. ホームページ・バナー広告、４. ネームカード・ストラップケース広告のお申込期日を変更いたします。

変更前：2022年 3月 31日（木）  変更後：2022年 4月 28 日（木）

広告・出展事務局 業務委託先の社名変更に伴い、広告・出展事務局の会社名を変更いたします。

旧社名：創文印刷工業株式会社  新社名：株式会社ソウブン・ドットコム

4

【第２版 （2021年 12月 22日改訂） 主な変更内容】

⚫ 開催方法については、現地開催を目指していますが、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染状況に応じ

て、

止む無くオンライン開催へ変更する場合がございます。

組織委員会で判断し、広告・出展事務局より 2022年 4月上旬に連絡いたします。

なお、オンライン開催へ変更の場合の「１. 企業共催セミナー」「４. ネームカード・ストラップケース広告」

「５. 企業展示」の運営につきましては、今後組織委員会で検討のうえ、ご提案いたします。

⚫ お振込に関するご案内を追加いたしました。

下記につきましては、大会事務局より請求をさせていただきます。

振込期日は 2022年 5月 27日（金）となります。

【１. 企業共催セミナー】 基本共催セミナー料 【２. 電子プログラム抄録集広告】 広告掲載料金

【３. ホームページ・バナー広告】 広告掲載料金 【４. ネームカード・ストラップケース広告】 広告掲載料金

【５. 企業展示】 機器展示・基本出展料、書籍展示・基本出展料、書籍テーブル追加料

下記につきましては、本学会終了後、広告・出展事務局（業務委託先：株式会社ソウブン・ドットコム）より

直接請求をさせていただきます。

【１. 企業共催セミナー】 追加オプションお申込み分

参加者用お弁当・飲料、控室飲食、会場機材追加（音響・映像・照明）、会場備品追加、一般ゴミ処分料、等

【５. 企業展示】 追加オプションお申込み分

システム備品・レンタル備品追加、電源・電気使用追加、飲食物手配、一般ゴミ処分料、等

⚫ タワーホール船堀への搬入日を変更いたします。

変更前：2022年 6月 26日（日）  変更後：2022年 6月 27日（月）

【１. 企業共催セミナー】

基本共催セミナー料に含まれる事項を追加いたしました。

基本共催セミナー料には、会場附帯設備（音響、映像、照明）、会場附帯備品（テーブル・イス・ステージ・演台等）の

使用料を含みます。

ご講演者・座長の旅費、謝金、参加者用お弁当・飲料、控室飲食、音響・映像・照明機材追加、一般ゴミ処分（有料）

等は、別途各企業様のご負担となります。

【５. 企業展示：機器展示・書籍展示共通】

⚫ 出展についての諸注意を追加いたしました。

【５. 企業展示：機器展示】

⚫ ブースのバックパネルの色を変更いたします。   変更前：黒  変更後：白

【５. 企業展示：書籍展示】

⚫ 基本出展料を変更いたします。

書籍展示基本出展料 60,000 円（税別／テーブル 3卓を含む）

  ※1卓もしくは 2卓ご希望の場合でも基本出展料は 60,000 円（税別）となります。

書籍展示テーブル追加料 1卓あたり 20,000 円（税別）

5

開催概要

■ 名 称： 第 74回日本細胞生物学会大会

 The 74th Annual Meeting of the Japan Society for Cell Biology

■ 主 催 ： 日本細胞生物学会

共 催：CREST「多細胞間での時空間的相互作用の理解を目指した定量的解析基盤の創出」、AMED-CREST「プロ

テオスタシスの理解と革新的医療の創出」、新学術領域「遺伝子制御の基盤となるクロマチンポテンシャル」、新学

術領域「マルチモードオートファジー：多彩な経路と選択性が織り成す自己分解系の理解」、新学術領域「全能性プ

ログラム：デコーディングからデザインへ」、新学術領域「多様かつ堅牢な細胞形質を支える非ゲノム情報複製機

構」、新学術領域「ケモテクノロジーが拓くユビキチンニューフロンティア」、新学術領域「情報物理学でひもとく生命

の秩序と設計原理」、学術変革領域 A「DNAの物性から理解するゲノムモダリティ」

■ 大会長： 今本 尚子

理化学研究所 開拓研究本部 主任研究員

■ 会 期： 2022年（令和 4年）6月 28日（火）～30日（木）

  （6月 27日（月）  細胞生物若手の会 ※東京大学構内を検討中）

■ 会 場： タワーホール船堀

〒134-0091 東京都江戸川区船堀 4-1-1

■ 参加者予定数： 約 800名

■ 開催実績（過去 5年間）

開催年 回数 開催場所 大会長 参加者数

2021年 第 73回 WEB開催 森 和俊（京都大学大学院理学研究科） 550名

2020年 第 72回 誌上開催 森 和俊（京都大学大学院理学研究科） ―

2019年 第 71回 神戸 遠藤 斗志也（京都産業大学）

（第 19回日本蛋白質科学会年会と合同開催）
1,551名

2018年 第 70回 東京 原田 彰宏（大阪大学大学院医学系研究科）

（第 51回日本発生生物学会と合同開催）
1,186名

2017年 第 69回 仙台 水野 健作（東北大学大学院生命科学研究科） 645名

■ 大会組織委員

今本 尚子(理化学研究所・開拓研究本部・主任研究員)

大杉 美穂（東京大学・総合文化研究科・教授）

小迫 英尊（徳島大学・藤井節郎記念医科学センター・教授）

斉藤 典子（がん研究会・がん研究所・部長）

前島 一博（遺伝学研究所・教授）

山田 雅巳（福井大学・学術研究院医学系部門・分子生体情報学分野･教授）

6

■ 第 74回日本細胞生物学会 大会事務局

（講演者・参加者からの問い合わせ、各種学術プログラム関連）

理化学研究所 今本細胞核機能研究室内 〒351-0198 埼玉県和光市広沢 2-1

E-mail: jscb2022@ml.riken.jp

■ 第 74回日本細胞生物学会 広告・出展事務局

（業務委託先：株式会社ソウブン・ドットコム ※旧社名：創文印刷工業株式会社）

（広告・出展に関するお問合せ）

株式会社ソウブン・ドットコム 事務局支援部 〒116-0011 東京都荒川区西尾久 7-12-16

TEL:03-3893-0111（代表）

E-mail: jscb-sp74@soubun.org

7

開催計画の概要  （2021年 9月現在）

■ 大会開催の目的と意義

 近年発展著しい生命科学の中で重要な位置を占める、生命理解の基本となる細胞生物学分野のさらなる発展と

交流を目指し、2022年 6月に大会を開催いたします。

 新しい領域の創成、研究上の協力体制の誕生と強化、新たな実験技術の導入による研究レベルの向上などの良

い効果が産まれると考えており、その効果は我が国のライフサイエンス分野の今後の発展を促すのみならず、多く

の病因・病態解明といった方面への糸口が開かれる可能性があり、産業界の革新的な発展、人々の生活の質の向

上、幸せな健康社会への将来に果たす役割は大きいと確信しております。

■ 主な内容と日程

 第 74回日本細胞生物学会大会は、下記の計画に基づき実施いたします。

（1） 細胞生物学会員と多くの研究領域のご協力を得て 3のプレナリーレクチャー、17シンポジウムを設定しま

す。それぞれの研究領域におけるトップレベルの研究者がオーガナイザーを担当し、プログラムの企画と演

者の選定を行います。これらのシンポジウムは、学会員と協力して下さった研究領域の活発な交流を目指

して開催します。また、若手研究者を中心に、一般演題からのセレクションによる口頭発表を企画します。

（2） 一般演題からのポスター発表を企画します。

（3） 日本細胞生物学会学会会員交流と若手育成を目的として、日本語と英語のセッションを企画します。

（4） 細胞生物学の多くの研究者を魅了した若手研究者による優れた発表に対し、若手優秀プレゼンテーション

賞・若手優秀ポスター賞を授与します。

（5） 産学共同体制を推進し、新しい技術開発の情報交換を促進するために企業と共催のもと、ランチョンセミナ

ーを企画し、また、医薬品、科学機器、書籍などの展示会を企画します。

（6） 男女共同参画に関するプログラムを企画いたします。

（7） 細胞生物学会の定款に定められた総会を開催いたします。

⚫ 新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染状況に応じてプログラムが変更になる可能性が

あります。

⚫ 開催方法については、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染状況に応じて、組織委員会で

判断し、広告・出展事務局より 2022年 4月上旬に連絡いたします。

（１） リアル会場（タワーホール船堀）にて予定通り開催

（２） オンライン開催への変更

8

■ 日程（案）

 午前（9：00-12：00） 午後（12：00-16：00） 夕（15：00以降）

6/27（月）  細胞生物若手の会

6/28（火） シンポジウム 1-4 ランチョンセミナー

一般口頭発表

ポスター発表 1

若手最優秀発表賞選考会

シンポジウム 5-6

6/29（水） シンポジウム 7-10 ランチョンセミナー

シンポジウム 11-13

総会

プレナリーレクチャー 1-2

6/30（木） プレナリーレクチャー 3

一般口頭発表

ランチョンセミナー

男女共同参画プログラム

ポスター発表 2

シンポジウム 14-16

■ 大会の構成

◆ プレナリー・レクチャー  ３題

◆ シンポジウム       16

◆ テーマ    集まってサイエンスを語ろう

◆ 一般演題・口頭発表    学会員から募集した一般講演を口頭で発表

◆ 一般演題・ポスター発表  学会員から募集した一般講演をポスター発表

◆ 総会   規則改正、役員改選、次々期開催地の決定、学術研究報告に関連した提言の採択

◆ 展示会   研究に関連した機器および試薬等の新製品の展示会

◆ 男女共同参画に関するプログラム

◆ 企業共催のランチョンセミナー

◆ 公用語：日本語・英語（シンポジウムに英語のシンポジウム枠を毎日少なくとも１枠おく）

◆ 参加予定人数：約 850人

◆ 参加国（予定）:日本、韓国、中国、台湾、オーストラリア、インド、シンガポール、スイス、米国、英国、

ドイツ等

◆ Web公開：大会ＨＰにてポスター。また、大会開催時にプログラム集を参加者に公開する。

9

■予算案

収支の部

 科 目 予算額 備考

 大会収入 参加費 5,950,000
会員 9,000×600・非会員

11,000×50・学生 0×200

  懇親会費  0 予定なし

  共催シンポジウム 2,000,000

CREST・AMED-CREST・新

学術領域・学術変革領域 A

等

  広告関係費 2,000,000

バナー 70,000・プログラム

抄録集 50,000～70,000・ネ

ームカードストラップ 200,000

  企業展示
2,500,000

1小間 200,000

1テーブル 20,000

  ランチョンセミナー  2,500,000 500,000×5 社

  助成金・寄付金  2,000,000

  雑収入 50,000

 計   17,000,000

支出の部

 科 目 予算額 備考

 大会経費 会場費 4,000,000

  プログラム企画費 2,000,000  招聘費、招聘者宿泊費

  懇親会経費 0

  機材費 2,500,000
機材、看板、設営ほか

（配信ほか）

  制作費 2,000,000
HP開設、参加登録・演題登

録他

  当日運営費 3,000,000
ディレクター、アルバイト、そ

の他

  大会業務委託費 2,000,000

  雑費 1,500,000  感染対策、予備費

 計   17,000,000

10

寄 付 金 募 集 要 項

ご協力のお願い

第 74回日本細胞生物学会大会では、若手育成および先端的な研究成果に関する討論と情報交換の場を

提供できるよう準備を進めて参ります。

本会の開催趣旨にご賛同いただき、何卒ご支援頂きますようお願い申し上げます。

お申込みにあたりましては、寄付申込フォームに必要事項をご登録ください。

募金の名称

第 74回日本細胞生物学会大会

募金目標金額

金 500,000円也

寄付金の用途

第 74回日本細胞生物学会大会の準備運営経費

お申込先

第 74回日本細胞生物学会大会

大会長 今本 尚子（理化学研究所･主任研究員）

下記の大会ウェブサイト「企業協賛・スポンサー案内」のお申込フォームよりお申込をお願いいたします。

https://confit.atlas.jp/guide/event/jscb2022/static/sponsor2

連絡先

ご不明な点があります際、あるいは申込フォーム送信後に変更等があります際には大会事務局

（jscb2022@ml.riken.jp）までメールでご連絡ください。

寄付金お振込先

銀行名： 埼玉りそな銀行

支店名： 和光支店（店番 487）

口座名: 第 74回日本細胞生物学会大会 大会長 今本尚子

ダイ７4カイ二ホンサイボウセイブツガッカイ タイカイチョウ イマモトナオコ

口座番号: 普通 4538988

https://confit.atlas.jp/guide/event/jscb2022/static/sponsor2

11

お申込締切

2022年 5月 23日（月）

送金手続きの目安日

2022年 5月 27日（金）までにお手続きいただければ幸いです。

その他

税法上の免税措置はございません。

製薬企業等の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、本シンポジウムに対して頂く

ご寄付および協賛金に関してウェブサイト等で公開されることに同意いたします。

12

ス ポ ン サ ー 募 集 要 項

各種お申込みについて

別紙の申込用紙に必要事項をご記入の上、それぞれ専用の Web フォーム にてお申し込みください。

先着順での受付とさせていただきます（締切前でも定数に達し次第、締め切らせていただきます）。

お申込内容を確認後、大会事務局、広告・出展事務局よりそれぞれ請求書を発行いたしますので、指定期日までに

お振込みくださいますようお願い申し上げます。振込手数料は貴社にてご負担ください。

※お支払後の取消、ご返金はできません。予めご了承ください。

尚、全ての協賛企業様を、学会 HPのスポンサー紹介サイトに掲載させて頂きます。

※各セミナーの席数および時間、製作物の仕様等は、学会開催上の都合により、主催者の判断で変更されること

があります。あらかじめご了承ください。

※オンライン開催へ変更の場合の「１. 企業共催セミナー」「４. ネームカード・ストラップケース広告」「５. 企業展示」

の運営につきましては、今後組織委員会で検討のうえ、ご提案いたします。

※「１. 企業共催セミナー」と「５. 企業展示」はアカデミア枠を設けております。大会事務局までご相談ください。

お振込について

下記につきましては、大会事務局より請求をさせていただきます。振込期日は 2022年 5月 27日（金）となります。

（１、２、３、５の請求書発行日につきましては、2022年 1月〜3月発行、2022年 4月発行のいずれかで対応を

 させていただきます。４の請求書は 2022年 4月発行となります。）

【１. 企業共催セミナー】 基本共催セミナー料

【２. 電子プログラム抄録集広告】 広告掲載料金

【３. ホームページ・バナー広告】 広告掲載料金

【４. ネームカード・ストラップケース広告】 広告掲載料金

【５. 企業展示】 機器展示・基本出展料、書籍展示・基本出展料、書籍テーブル追加料

下記につきましては、本学会終了後、広告・出展事務局（業務委託先：株式会社ソウブン・ドットコム）より直接

請求をさせていただきます。請求内容をご確認の上、請求書記載の指定口座まで速やかにお支払いただきます

よう、お願いいたします。

【１. 企業共催セミナー】 追加オプションお申込み分

参加者用お弁当・飲料、控室飲食、会場機材追加（音響・映像・照明）、会場備品追加、一般ゴミ処分料、等

【５. 企業展示】 追加オプションお申込み分

システム備品・レンタル備品追加、電源・電気使用追加、飲食物手配、一般ゴミ処分料、等

お問合せ先

ご不明な点がございましたら広告・出展事務局（jscb-sp74@soubun.org）までご連絡をお願いいたします。

【お振込先】

銀行名： 埼玉りそな銀行

支店名： 和光支店（店番 487）

口座名: 第 74回日本細胞生物学会大会 大会長 今本尚子

ダイ７4カイ二ホンサイボウセイブツガッカイ タイカイチョウ イマモトナオコ

口座番号: 普通 4538988

13

各 ア イ テ ム 詳 細

１．企業共催セミナー

共催セミナーは「ランチョンセミナー」として第 74回日本細胞生物学会大会との共催で開催されるセミナーです。

本セミナーの開催についてご検討くださいますよう、深くお願い申し上げます。共催セミナーのテーマ等につきまして

は、共催企業様と協議の上決定させていただきます。

日程：  2022年 6月 28日（火）・29日（水）・30日（木）

会場：  タワーホール船堀

開催規模：  各 200席程度

※上記は会場の最大収容人数ですが、新型コロナウイルス感染拡大防止措置を講ずるにあたり会場収容の半数

以下とするなど定員の変更をお願いする場合があります。

開催時間： 12：00～、各 1時間を予定しております。

募集数   ：  10枠（3日合計）

基本共催セミナー料： 1枠 500,000円（税別）

※基本共催セミナー料には、会場附帯設備（音響、映像、照明）、会場附帯備品（テーブル・イス・ステージ・演台等）

の使用料を含みます。

※ご講演者・座長の旅費、謝金、参加者用お弁当・飲料、控室飲食、音響・映像・照明機材追加、一般ゴミ処分（有

料）等は、別途各企業様のご負担となります。

※共催企業様による飲食物の持込はできません。広告・出展事務局より会場指定業者（マツヤサロン）へ発注しま

す。後日ご案内する申込書へご記入の上、2022年 5月 31日（火）までに広告・出展事務局までお申込ください。

申込方法： 下記の大会ウェブサイト「企業協賛・スポンサー案内」のお申込フォームに必要事項をご記入の上、

期日までに送信ください。

 https://confit.atlas.jp/guide/event/jscb2022/static/sponsor2

※申し込み後の詳細は後日ご案内させていただきます。

申込締切： 2022年 2月 25日（金） 2022年 3月 18日（金）へ変更

原稿締切： 2022年 3月 31日（木）

基本共催セミナー料振込期日： 2022年 5月 27日（金）

https://confit.atlas.jp/guide/event/jscb2022/static/sponsor2

14

２．電子プログラム抄録集広告 （冊子媒体はありません）

１ 広告媒体名： 第 74回日本細胞生物学会大会 電子プログラム抄録集

２ 公開対象： 大会ホームページにて学会参加者対象・掲載企業各社

３ サイズ： A4

４ 広告掲載料金： モノクロ 50,000円（税別） カラー70,000円（税別）

５ 原稿： トンボなし枠なし仕様（A4）で作成の上、PDFにてご入稿下さい。

  メール添付またはデータ便をご利用下さい。

６ 申込締切： 2022年 2月 25日（金） 2022年 3月 18日（金）へ変更

７ 申込方法： 下記の大会ウェブサイト「企業協賛・スポンサー案内」内のお申込フォームに必要事項を

  ご記入の上、期日までに送信ください。

   https://confit.atlas.jp/guide/event/jscb2022/static/sponsor2

８ 原稿締切： 2022年 3月 31日（木）

９ 振込期日： 2022年 5月 27日（金）

３．ホームページ・バナー広告

１ 広告媒体名： 第 74回日本細胞生物学会大会 ホームページバナー

２ 掲載料金： 70,000円（税別）  1バナー:画像切替なし

３ 掲載期間： データを頂き掲載された時点から学術集会終了まで（データは各社様にてご用意下さい）

４ 原稿： 日本語・英語共通

  画像サイズ： 高さ 70 ピクセル×横幅 180 ピクセル

  ファイル形式： jpeg / gif / ping いずれか

  ファイルサイズ： 3MBまで

  その他： リンク先 URL をあわせてお知らせください。

  上記サイズ等詳細は多少変更される場合がございますことをご了承ください。

  バナーの位置はお申し込み順等を参考に組織委員で決定させていただきます。

５ 申込締切： 2022年 3月 31日（木） 2022年 4月 28日（木）へ変更

６ 申込方法：  下記の大会ウェブサイト「企業協賛・スポンサー案内」内のお申込フォームに必要事項を

   ご記入の上、期日までに送信ください。

    https://confit.atlas.jp/guide/event/jscb2022/static/sponsor2

７ 原稿締切： 2022年 4月 28日（木）

８ 振込期日： 2022年 5月 27日（金）

９ 募集規模： 予定 10社程度

https://confit.atlas.jp/guide/event/jscb2022/static/sponsor2
https://confit.atlas.jp/guide/event/jscb2022/static/sponsor2

15

４．ネームカード・ストラップケース

１ 広告媒体名： 第 74回日本細胞生物学会大会 ネームカードストラップケース

２ 配布対象： 学会参加者

３ 制作部数： 900

４ 広告掲載料金： 200,000円（税別）

５ 受渡： ネームカードストラップを広告主様にご用意していただき大会前に大会事務局まで

  納品いただきます。

  組織委員会にて１社を選定し、ネームカードケース仕様、納品先、納品期日等の詳細に

  つきまして、2022年 4月上旬に個別連絡いたします。

６ 申込締切： 2022年 3月 31日（木） 2022年 4月 28日（木）へ変更

７ 申込方法： 下記の大会ウェブサイト「企業協賛・スポンサー案内」のお申込フォームに必要事項を

  ご記入の上、期日までに送信ください。

   https://confit.atlas.jp/guide/event/jscb2022/static/sponsor2

８ 原稿（ロゴ）締切： 2022年 4月 28日（木）

９ 振込期日： 2022年 5月 27日（金）

１０ 募集規模： 1社 （こちらで１社を選びます）

https://confit.atlas.jp/guide/event/jscb2022/static/sponsor2

16

５.企業展示

【機器展示】 対象：機器・医薬品・試薬・ソフトウェア・受託サービス等

 基本出展料 1小間 単価 200,000円（税別）

【書籍展示】 対象：書籍

 基本出展料 60,000円（税別／テーブル 3卓を含む）

 ※1卓もしくは 2卓ご希望の場合でも基本出展料は 60,000円（税別）となります。

 テーブル追加料 1卓 単価 20,000円（税別）

【機器展示：基礎小間規格（予定）】

⚫ 小間サイズ：幅 2,020×奥行 1,030×高さ 2,400mm

⚫ セット内容：社名版（１社１枚、パラペットに貼付、幅 1,800×高さ 200mm）、蛍光灯（FL40W）、

展示台（幅 2,020×奥行 1,030×高さ 750mm）、イス１脚

⚫ 基礎小間製作仕様は、オクタノルムです。バックとソデはオクタノルムを使用し、加工紙表装をします。

展示台は白布にて台上を覆い、腰は青色系の布で覆います。

⚫ バックパネルの色は白になります。

⚫ 床面に直接、機器類を設置したい場合には、申込フォーム「展示台」欄で「不要」を選択ください。

➢ 壁面へは釘、鋲、ピン等一切打ち込みは出来かねます。

➢ 独立・島小間等をご希望の場合は、広告・出展事務局より別途お見積いたしますので、申込フォームの備考

欄へご記入ください。

17

【書籍展示：基礎小間規格（予定）】

⚫ セット内容：展示台（幅 2,020×奥行 1,030×高さ 750mm）3卓、イス１脚、社名版（１社１枚、幅 1,800×

高さ 200mm）

１卓もしくは２卓でのご出展につきましても承ります。

⚫ 展示台は、白布にて台上を覆い、腰は青色系の布で覆います。

【出展についての諸注意（機器展示・書籍展示共通）】

➢ システム備品、レンタル備品、電源・電気使用の追加オプションお申込みにつきましては、「広告・出展に関する

ご案内（第２報）」にてご案内します（2022年 4月上旬～中旬予定）。

➢ 基本出展料に電源・電気代は含まれておりません。電気を使用される場合は追加オプションお申込みが必要に

なります。なお、特殊電源をご希望の場合は広告・出展事務局まで別途ご相談ください。

➢ 出展者による飲食物の持込はできません。広告・出展事務局より会場指定業者（マツヤサロン）へ発注します。

後日ご案内する申込書へご記入の上、2022年 5月 31日（火）までに広告・出展事務局までお申込ください。

➢ ブース品や会場壁面・床面破損の場合は、修理費を請求させていただく場合があります。

➢ ブースから出たゴミは基本お持ち帰りください。一般ゴミ処分が必要な場合は、広告・出展事務局へ一般ゴミ

処分（有料）をご依頼ください。ゴミを放置した場合は、その処分費用を申し受けますので、予めご了承ください。

申込締切： 2022年 2月 25日（金） 2022年 3月 18日（金）へ変更

申込方法： 下記の大会ウェブサイト「企業協賛・スポンサー案内」のお申込フォームに必要事項を

  ご記入の上、期日までに送信ください。

   https://confit.atlas.jp/guide/event/jscb2022/static/sponsor2

 ※申し込み後の詳細は後日ご案内させていただきます。

基本出展料・書籍展示テーブル追加料振込期日： 2022年 5月 27日（金）

展示日程： 搬入 2022 年 6月 27日（月） 14：00～17：00（予定）

 展示 2022 年 6月 28日（火）～6月 30日（木）

 （6月 28日と 6月 29日は口頭発表プログラムの開始/終了時刻と合わせて終日開催を予定、

 6月 30日は口頭発表プログラムの開始時刻から 15時 30分までを予定。

 詳細決定次第お知らせします。）

 撤去 2022 年 6月 30日（木） 15：30より（予定）

https://confit.atlas.jp/guide/event/jscb2022/static/sponsor2